
Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en 

Veluwe 2013 (5e wijziging) 

Dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe; 

  

gelet op artikel 3.9 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013; 

  

b e s l u i t e n: 

  

de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 zoals vastgesteld op 29 oktober 2013, ge- 

wijzigd bij besluit d.d. 3 februari 2015, 8 december 2015, 27 november 2017 en 26 april 2021 en herzien 

bij besluit van 5 december 2016 van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe, te wij- 

zigen als volgt: 

Artikel I   
Artikel 1 van de Algemene regel (gemotoriseerd) varen in oppervlaktewaterlichaam A, B en C (3.2.41) 

wordt vervangen door: 

Vrijstelling wordt verleend van het verbod, bedoeld in artikel 3.2, eerste lid van de Keur, voor het varen 

met mechanische aangedreven vaartuigen, voor zover 

a. het een motorboot of een fluisterboot betreft en dit gebeurt op een oppervlaktewaterlichaam, 

categorie A, B en C, als aangewezen in de legger en dit oppervlaktewaterlichaam op de bij deze 

algemene regel behorende Vaarwaterenkaart is aangeduid als vaarwater categorie I; 

b. het een fluisterboot betreft, niet harder wordt gevaren dan 6 km per uur en dit gebeurt op een 

oppervlaktewaterlichaam, categorie A, B en C, als aangewezen in de legger en dit oppervlaktewa- 

terlichaam op de bij deze algemene regel behorende Vaarwaterenkaart niet is aangeduid als 

vaarwater categorie I. 

Artikel II   
De Vaarwaterenkaart behorende bij de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 wordt 

als volgt gewijzigd: 

De weergave op de Vaarwaterenkaart welke als bijlage bij dit besluit is gevoegd, vervangt de weergave 

op de Vaarwaterenkaart behorende bij de Algemene regels Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 

zoals die op 26 april 2021is vastgesteld. 

Artikel III   
a. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022. 

b. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Algemene regels Keur Waterschap 

Vallei en Veluwe 2013, 5e wijziging. 

Aldus besloten op 21 juni 2022. 

Drs. Ing. K.A. Blokland 

secretaris 

mr. S.H.M. Ornstein MCPm 

dijkgraaf 

Nr. 7378 

WATERSCHAPSBLAD 28 juni 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Vallei en Veluwe 

Waterschapsblad 2022 nr. 7378 28 juni 2022 1 



Bijlage  1 Gewijzigde vaarwaterenkaart 2022 

Waterschapsblad 2022 nr. 7378 28 juni 2022 2 


